



# Gotlands bygdegårdsdistrikt

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022

Styrelsen för Gotlands distrikt av Bygdegårdarnas Riksförbundet får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 2022.

Styrelsen har under året bestått av:

### Ordinarie:

Ida Björkqvist, Hejde ordförande  
Eva Pettersson, Väskinde vice ordf.  
Kristina Björkander, Vall sekr.  
Göran Johansson, Björke  
Bo Björkqvist, Hejde  
Bertil Hanell, Dalhem  
Åke Lindström, Gammelgarn  
Christer Mårtensson, Halla  
Simon Jakobsson, Akebäck (tom augusti 2022)  
Victoria Härlin, Vänge (SV)  
Sussi Redig, Eke (LRF) (tom juni 2022)

Åke Ekström, Tingstäde adjungerad kassör

AU har bestått av Ida Björkqvist, Eva Pettersson, Kristina Björkander och Åke Lindström. AU har sammanträtt 2 gånger under året.

Till revisorer har Mats Bondesson, Dalhem och Pär-Rune Nypelius, Lokrume varit valda. Suppleanter för dessa har varit Stellan Bolin, Eskelhem och Lars Österlund, Sanda.

Valberedningen har bestått av Mats Engström, Östergarn, Anette Karlsson, Fide och Lars Jakobsson, Eskelhem och Bror Hansson, Hangvar, sammankallande.

### **Kontaktpersoner:**

Information: Eva Pettersson, Väskinde.  
Kultur: Kristina Björkander, Vall  
Miljö: Bo Björkqvist, Hejde.  
Bygg: Göran Johansson, Björke.  
Försäkring: Bertil Hanell, Dalhem  
Konst: Bertil Hanell, Dalhem  
Landsbygd: Christer Mårtensson, Halla  
Ungdom: Simon Jakobsson, Akebäck (tom aug 2022)

Styrelsen har under året hållit sex sammanträden och en planeringsdag. Två digitala möten övriga besök i Roma bygdegård, Gammelgarn bygdegård, Wall hembygdsgård och Malmgard Stånga

**Distriktsstämma** hölls den 3 april i Malmgard Stånga. Ett 75-tal personer deltog. Charlotte Eliasson Stånga och Hans-Erik Karlsson, Torsburg erhöll förbundets silvernål för mångårigt arbete i bygdegårdsrörelsen. Distriktet fick en ny ordförande efter 37 år då Åke Ekström avsåg sig omval.

### **Arkivering**

Inlämnat gamla dokument en del från 1949 till arkivet såsom protokoll, årsberättelser teaterturnéer i bygdegårdarna. Spänner över många år dock inte helt komplett från 1949.

### **Utbudsdag**

Utbudsdag ett uppdrag från föregående årsstämma.

Björn Alsén projektledare för Utbudsdagen Kristina Björkander, Stefan Meuller, Birgitta Apelkvist, Victoria Härlin och stöd av Madeleine Nilsson och Annika Wassén från Region Gotland Samverkande organisationer förutom Bygdegårdsdistriktet, Hemsegården, Riksteatern Gotland, Region Gotland, Vuxenskolan, Bygdegårdarnas riksförbund med ekonomiskt bidrag från Kulturrådet, genomfördes 8 oktober. Stort deltagande av Gotlands scenkonstutövare ca 30 olika framträdanden under dagen på tre olika scener. Teater, musik, sång, berättande, litteratur. En heldag med scenframträdande. Regionen, Roxy, flyer från konstkonsulenten, bokningsprogram hade utställning och info i foajén. Även andra kulturarrangörer blev inbjudna. En alltigenom lyckad dag, dock önskvärt med att fler bygdegårdar hade deltagit. Katalogen med de som deltog i Utbudsdagen och några till finns på Distriktets hemsida och kan hämtas för inspiration och kontaktuppgifter.

### **Höstträff**

Höstträff hölls den 27 okt i Dalhem bygdegård med ca 65 deltagare. Regionen deltog med flera från Kultur och fritid och hade genomgång av nya bestämmelser för bidrag till samlingslokaler. Energirådgivare från Regionen och Palle Poulsen vår anställda artist genom Förbundets Kulturbygdsturné, presenterade sig.

Fått erbjudande av Romateatern om 5 teaterföreställningar till bygdegårdarna som sponsras av GEAB och Destination Gotland 26–30 juli.

## **Representation**

- På SV-stämman i Halla var distriktet representerat av Kristina Björkander.
- Med i Riksteatern Gotland (den regionala föreningen) är Kristina Björkander. Hon har deltagit i Digital utbudsdag i Slite. Samt representerar bygdegårdarna i Arrangörsnätverket som drivs av Annika Wassén, Regionens utvecklare för scenkonst. Deltagit i föreläsning om publikutveckling & arrangörskap.  
Åke Ekström är revisor i Riksteatern Gotland.
- Vi har deltagit i två klustermöten med Östra klustret som förbundet anordnar,
- Digital info om nya miljöarbetet som har ändrats till Hållbarhet och följer de svenska miljömålen.
- Varit möte om "Gotland ställer om" på Länsstyrelsen.
- Webbutbildning angående digitala boverksansökningar
- Digitalt möte om Kultur
- "Återstart bygdegårdarna", angående nya kulturbidrag till bygdegårdarna.
- Deltagit i Regionens information från Arvsfonden och Postkodlotteriet
- Åke Ekström var med i ett seminarium under Almedalsveckan med Riksförbundet om beredskap tillsammans med ordföranden från Västmanland.
- Två träffar med regionens handläggare om bidragspengar till bygdegårdarna. Diskuterat olika förslag bland annat att alla skulle få ett grundbidrag. Det här året blir det som tidigare. Bygdegårdarna kommer att flyttas till kulturområdet.
- Eva har deltagit på digital hemsidesutbildning
- Ida deltagit i Förbundets digitala Ungdomskonferens med mål 2023–2026.

- Åke deltog på en digital ordförandekonferens
- Bertil har deltagit på en Besiktningskonferens.

Beredskap - Bygdegårdarna, Studieförbundet Vuxenskolan och Hembygdsförbundet har under året tittat på hur man skulle kunna samverka kring krisberedskapen på ön. Tillsammans har organisationerna både kompetens och resurser som skulle kunna vara aktuella. Det är en viktig fråga och något att fortsätta arbeta med.

Clownen och cirkuspedagogen Palle Poulsen anställdes av Bygdegårdarnas Riksförbund som Gotlands distrikts kulturutövare på 50 % mellan 20 september 2022 – 20 juni 2023. Under hösten arbetade Palle fram en föreställning som bygdegårdarna kan boka kostnadsfritt under våren 2023. Det blir totalt 19 publika arrangemang med Palle, både föreställningar och workshops.

Länsteaterns Höstsamling kom ut till 12 bygdegårdar på turné med start 14 september.

Gotlandsmusiken var ute i bygdegårdar vid totalt 24 tillfällen, varav Gotlands Blåsarkvintett med solister har gjort 10 st, Jazztrion med solister 4 st och 10 gästspel.

Vad ekonomin beträffar hänvisas till bokslut och revisionsberättelse.

47 av Gotlands bygdegårdar har tillsammans fått 1 132 870 kr i Coronastöd. 11 bygdegårdar har inte sökt alls.

46 bygdegårdar har fått elstöd på tillsammans 1 335 913 kr.

16 bygdegårdar har fått investeringsstöd på tillsammans 2 045 368 kr.

Antalet medlemmar var vid årets slut 59 st. Väte har begärt utträde ur Bygdegårdarnas riksförbund.

Följande medlemsorganisationer är anslutna till distriktet: LRF, Studieförbundet Vuxenskolan, JUF och CUF. Dessutom är följande organisationer anslutna på riksplanet: 4H, Centern, Centerkvinnorna och Vi Unga. Bygdegårdsdistriktet är medlemmar i Studieförbundet Vuxenskolan, Riksteatern Gotland och Leader Gute.

Styrelsen får tacka för det gångna året och önska bygdegårdsrörelsen fortsatta framgångar under 2023.

Ida Björkqvist

Eva Pettersson

Kristina Björkander

Åke Lindström

Bo Björkqvist

Göran Johansson

Christer Mårtensson

Bertil Hanell

Victoria Härlin